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Revisionsberättelse (2022)  
 
____________________________________________________________________ 

Revisorerna i Tomelilla kommun  datum 2023-04-18 
Till 
Fullmäktige i Tomelilla kommun 
organisationsnummer 212000-0886  

 

Revisionsberättelse för år 2022 
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda 
lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag och 
genom utsedda revisorer i kommunens kommunalförbund. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna. 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 
gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och 
återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 
samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den 
omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan 
”Revisorernas redogörelse 2022”. 

 

Revisorernas bedömning 

Revisorerna har under året genomfört olika granskningsinsatser av 
byggnadsnämnden samt granskat protokoll, rapporter och handlingar som berör 
nämndens ekonomi och verksamhet. För 2022 redovisar byggnadsnämnden en 
negativ avvikelse mot budget om -1,75 mnkr (-2,2 mnkr år 2021). Avvikelsen 
beror dels på konsultkostnader avseende bygglovschef, dels ökade kostnader för 
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löpande digitalisering och teknisk support samt att nämnden inte förmått att nå 
upp till budgeterade intäkter.  

Nämnden har 2022-03-16 § 18, begärt en resursförstärkning av 
kommunfullmäktige för att tillsätta en heltidsanställd tillsynshandläggare för att 
genomföra tillsynsplan över pågående tillsynsärenden. Något vidare beslut i 
frågan har inte fattats av fullmäktige under 2022.  

Revisionen konstaterar att byggnadsnämnden fortsatt har utmaningar med att nå 
en budget i balans och en tillfredsställande personalsituation. Detta påverkar 
möjligheten att handlägga ärenden inom angiven tid och uppnå budgeterade 
intäkter. Vi kan konstatera att en handlingsplan har tagits fram i enlighet med 
kommunens reglemente för ekonomistyrning, vilken har återrapporterats till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Dock saknas konkreta åtgärder för 
hur nämnden ska nå en budget i balans. I enlighet med kommunstyrelsens 
uppdrag (2022-06-01 § 64), saknas även en konkretisering av vilka långsiktiga 
åtgärder som behöver vidtas för att uppnå en ekonomisk balans för perioden 
2023–2025. 

Sammantaget bedömer revisionen att byggnadsnämnden under året inte i 
tillräcklig omfattning agerat och fattat beslut om åtgärder för att uppnå en 
tillfredsställande måluppfyllelse avseende verksamhet och ekonomi. Det gäller 
såväl åtgärder för att komma till rätta med obehandlade tillsynsärenden samt för 
att tillse att verksamheten har tillräckliga resurser för att säkerställa en rättssäker 
myndighetsutövning. Avsaknad av personalresurser påverkar i sin tur 
förutsättningarna att uppnå budgeterade intäkter. Mot bakgrund av ovan, ser vi det 
som viktigt att nämnden på ett tydligare sätt informerar kommunfullmäktige om 
sin ekonomiska ställning och i vilken mån det påverkar möjligheten att nå 
fullmäktiges mål. Vi kan konstatera att en viss rapportering har skett till 
fullmäktige utifrån delårsbokslutet, men bedömer inte att den varit tillräcklig 
utifrån den situation nämnden befinner sig i.  

Därtill bedömer revisionen att kommunstyrelsen behöver agera mer kraftfullt 
utifrån sin roll som ansvarig för samordning och ledning av kommunens 
personalpolitik och i sin roll som arbetsmiljöansvarig för samtliga 
nämnder/styrelse. Detta för att tillse att det finns en tydlighet kring hur 
personalresurser ska säkerställas och följas upp i verksamheten för att fullgöra 
nämndens uppdrag. Vid eventuella målkonflikter behöver kommunstyrelsen 
utifrån sin övergripande roll tillse att frågan tydliggörs.  

 

Vi bedömer att byggnadsnämnden inte har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt utifrån de bedömningar som 
gjorts ovan. Vi bedömer sammantaget att styrelse och övriga nämnder i Tomelilla 
kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att byggnadsnämndens interna kontroll inte har varit tillräcklig vad 
gäller att vidta åtgärder för att komma till rätta med identifierade tillsynsärenden 
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samt för att tillse att verksamheten har tillräckliga resurser för att säkerställa en 
rättssäker myndighetsutövning. Vi bedömer att styrelsen och övriga nämnders 
interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med 
de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och 
beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 
 

Anita Ullmann har p.g.a jäv inte deltagit i granskningen av Tomelilla-Ystad-Sjöbo 
överförmyndarnämnd. Ulla-Christina Lindberg har p.g.a jäv inte deltagit i 
granskningen av valnämnden. 

 

Tomelilla kommun 2023-04-18 

 

Underskrifter 

 

Ulla-Christina Lindberg Anita Ullmann Birgit Johansson  

 

 

Inger Johanson-Thor Gunnel Andersson  

 

Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna 

Sakkunnigas rapport - Granskning av bokslut och årsredovisning 2022 

Revisorernas redogörelse 2022 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i Österlenhem AB, TIAB, Ökrab 
och Österlen VA AB 

Revisionsberättelse SÖRF 

Revisionsberättelse Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 

Revisionsberättelser från Österlenhem AB, TIAB, Ökrab och Österlen VA AB 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Ordförande Revisorerna: Ulla-Christina Lindberg

Revisor: Gunnel Andersson

Revisor: Anita Ullmann

Revisor: Birgit Johansson Revisor: Inger Johanson-Thor
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.
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